
 

 

 Dohoda o ukončení  

Smlouvy o poskytnutí poradenské služby  

v programu „JihoSTART“  

 
 
 
Smluvní strany:   
Poskytovatel poradenských služeb jako příjemce podpory na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v programu „JihoSTART“.  Program je financován z 1. Výzvy Národního plánu obnovy, 1.4. Digitální 
ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie č. CZ.01.01.01/04/23_030/0003487 
(dále jen „program“) 
 
Dále jen: 
 
1. Poskytovatel:   Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

sídlo:    U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
IČ:     28080581 
DIČ:    CZ28080581 
zápis v obchodním rejstříku: oddíl b, vložka 1750, veden u Krajského soudu  

v Č. Budějovicích 
bankovní účet číslo:  220255849/0300, vedený u Československé obchodní banky 
zastoupení:    Ing. František Štangl, předseda představenstva 
     Mgr. Kryštof Kothbauer, místopředseda představenstva 

  
 
2. Příjemce:     WINDTHERAPY CENTER s.r.o. 

sídlo:    Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice 
IČ:     21007870 
DIČ:    CZ21007870 
zápis v obchodním rejstříku: C 33766, vedeno Krajským soudem v Českých Budějovicích 
bankovní účet číslo:  338551950 / 0300, vedený u ČSOB 
zastoupení:    Mgr. Martina Bednářová 

 
 

Článek 1 

Dne 27.3.2024 byla uzavřena mezi Poskytovatelem a Příjemcem Smlouva o poskytnutí poradenské 

služby v programu „JihoSTART“ (dále jem Smlouva), a to prostřednictvím třetí osoby. Za tímto účelem 

JVTP současně uzavřel dne 27.3.2024 dvě Smlouvy o poskytnutí služby, a to se společností ATIRA CZ 

s.r.o. a s  Ing. Mirkou Čejkovou. 

V souladu s  Článkem 4 -  Prohlášení a povinnosti příjemce a poskytovatele, bodu 2.c) Smlouvy, zaslala 

Mgr. Martina Bednářová v zastoupení Příjemce písemnou Žádost o ukončení Smlouvy z důvodu 

uvědomění si skutečnosti, že její podnikatelský nápad zatím nemá byznysový potenciál a potřebuje 



strana 2 
 

nejprve realizovat výzkumnou část. Realizovat aktivity na základě podepsané smlouvy se jí jeví v této 

fázi jako neekonomické. 

Článek 2 

Smluvní strany se dohodly na vyrovnání  účelně vynaložených nákladů ze strany Poskytovatele 
spočívající v poskytnutém poradenství v rozsahu  4 hod v rámci Aktivity A, tj.  ve finančním vyjádření  
pro aktivitu A 2000 Kč bez DPH.  
 
Celková částka činí   2 000 Kč bez DPH 
DPH         420 Kč 
Cenové zvýhodnění  2 000 Kč  
Celková částka k vyrovnání    420 Kč 
 
Smluvní strany tento rozsah finančního plnění výslovně a zcela bez výhrad akceptují. 
 
Příjemce se tímto zavazuje k úhradě celkové částky 420 do 14 dní od doručení faktury ze strany 
Poskytovatele na bankovní účet Poskytovatele. 
 
Smluvní strany prohlašují, že uhrazením předmětné finanční částky budou mezi nimi vypořádány 
všechny závazky vzniklé ze Smlouvy. 
 

Článek 3 
 

Poskytnuté cenové zvýhodnění zapsané Příjemci, které představuje podporu malého rozsahu 
(de minimis) podle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 nebo č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské Unie na podporu de minimis nebo podle Nařízení 
Komise č.717/2014 ze dne 24. června 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy bude sníženo o cenové 
zvýhodnění služby, které nebylo z důvodu předčasného ukončení Smlouvy poskytnuto  
Výše neposkytnutého cenového zvýhodnění, které bude zapsáno do Centrálního registru podpor 
malého rozsahu (Registru de minimis) činí 330 000 Kč. 
 

Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat bezvýhradní mlčenlivost o spolupráci se třetí 
stranou definovanou v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí poradenské služby v programu „JihoSTART“ 
jako „poradenský a mentorský tým“. 

 
Za porušení povinností týkajících se zachování bezvýhradné mlčenlivosti podle této Dohody má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok 
na zaplacení smluvní pokuty. 
 
Výše smluvní pokuty je stanovena na 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každý 
jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 
 
Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této Dohody, je druhá smluvní 
strana povinna uhradit do 30-ti kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty bezhotovostním převodem na číslo účtu smluvní strany uvedené v záhlaví této Dohody.  
 
Výzva k úhradě smluvní pokuty musí být odůvodněná a musí z ní být zřejmé, jakého porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle této Dohody se Smluvní strana dopustila, tj. za co konkrétně je úhrada sankce 



strana 3 
 

požadována. Nebude-li výzva k úhradě smluvní pokuty odůvodněna či nebude-li z odůvodnění zřejmé, 
za co je úhrada smluvní pokuty vyžadována, lhůta pro úhradu smluvní pokuty neběží. Má se za to, že 
řádným doručením druhé Smluvní straně je zaslání prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb s 
poskytnutím potvrzení o doručení. 
 
Dohoda je uzavřena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy osoby oprávněné za smluvní strany jednat. 
 
Účastníci berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákon  
o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle § 5 tohoto zákona, a to v jejím zákonném 
rozsahu. 
 
Účinnost této dohody nastává dnem vložení do Registru smluv. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne 6.5.2024    V Českých Budějovicích, dne 9.5.2024 
 
 
 
Poskytovatel:       Příjemce: 
 
 
 
………………………………………     ……………………………………… 
Ing. František Štangl      Mgr. Martina Bednářová 
předseda představenstva 
 
 
……………………………………… 
Mgr. Kryštof Kothbauer 
místopředseda představenstva 


